
 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GUAGNANO 
Provincia di Lecce 

 
 

N. 13 del 12.03.2020 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI LIMITAZIONE DELL’ACCESSO AGLI UFFICI COMUNALI 
 

 

IL SINDACO 
 

 

Preso atto della comparsa di casi di infezione da Coronavirus COVID19 nel territorio regionale; 
 

Visto il D.P.C.M. dll’8 Marzo 2020 a firma del Presidente del Consiglio dei Ministri di concerto con il Ministro della salute e ss.mm.ii; 

 

Viste le ordinanze della Regione Puglia n. 175-176-177 dell’8 Marzo 2020; 

 

Ritenuto di dover ricorrere, nella circostanza, al potere contingibile e urgente, configurandosi la necessità di porre rimedio ad una situazione di natura straordinaria, a tutela della 

salute dei cittadini, in via precauzionale; 

 

Visto  lo statuto comunale; 

 

ORDINA 
 

Per i motivi in premessa indicati e, in ogni caso fino al 3 Aprile 2020 (salvo nuove disposizioni) che, nei giorni e negli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali dal 

LUNEDI’ al VENERDI’, dalle ore 9:00 alle ore 12:00 , si potrà accedere ai locali solo ove assolutamente necessario e previo appuntamento concordato telefonicamente o a 

mezzo posta elettronica con il personale, in attesa delle linee guida formulate dal Centro Operativo Comunale (C.O.C.): 

 

 TRAMITE TELEFONO URBANO: 
- 0832-704021 seguendo le indicazioni registrate per mettersi in contatto con l’ufficio interessato; 

- 0832-704002 per il Settore di Polizia Locale; 

- 0832-705009 per il Settore Socio-Educativo e Culturale. 

 

 TRAMITE TELEFONO DI SERVIZIO chiamando i Responsabili dei Settori di competenza: 

- Settore Economico-Finanziario - Dott.ssa Cosima Carbone (3701358650) 

Pec: ragioneria.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it - E-mail: ragioneria2@comune.guagnano.le.it 
 

- Settore Tecnico - Ing. Gianluigi Rizzo (3701358651) 

Pec: lavoripubblici.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it - E-mail: lavoripubblici@comune.guagnano.le.it 

 
- Settore Socio-Educativo e Culturale: Dott..sa Giovanna Tarantini (3701358653) 

Pec: servizisociali.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it - E-mail: servizisociali@comune.guagnano.le.it 

 
- Settore Amministrativo-Istituzionale (Servizi Demografici) - tramite Reperibilità per servizi indispensabili (decessi): 

Sig.ra Antonia De Luca – Avv. Nicola Pizzuto (0832704021 – Int. 5) 

Pec: demografici.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it - Pec: statocivile.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it 
 

- Settore Tributi: Dott.ssa Paola Panarese (3271474398) 

Pec: tributi.comuneguagnano@pec.rupar.puglia.it 
 

Per tutte le altre necessità sono disponibili le seguenti pec: protocollo.comuneguagnano@pec.rupar.puglia.it - segretario.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it 

 

Si sospende il rientro pomeridiano del Giovedì dalla data odierna e fino al 25 marzo 2020 così come da D.P.C.M. dell’11.03.2020; 

 

Il personale della Società PROMETEO a supporto degli Uffici Comunali osserverà le disposizioni di cui sopra; il restante personale assicurerà le pulizie dei locali Comunali e 

collaborerà con il Centro Operativo Comunale (C.O.C.); resta sospeso il Servizio di Trasporto Scolastico fino a nuove disposizioni. 

 

Le misure di cui alla presente ordinanza potranno essere riviste col passare dei giorni secondo l’evoluzione della diffusione del contagio. 

 

La cittadinanza è invitata a seguire i consigli emanati dalla autorità sanitaria in materia di prevenzione dell’infezione collegandosi ai seguenti siti web: 

https://www.salute.gov.it/nuovocoronavirus 

https://www.regione.puglia.it 

https://www.comune.guagnano.le.it 
 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

 

Trasmettere copia della presente alla Prefettura di Lecce; 

Trasmettere copia della presente alla Società Prometeo srl; 

Trasmettere copia della presente alla locale Stazione C.C. 

 

Guagnano, 12 marzo 2020 

               IL SINDACO 

                 Dr. Claudio Maria Sorrento   

    

 

mailto:ragioneria.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it
mailto:ragioneria2@comune.guagnano.le.it
mailto:lavoripubblici.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it
mailto:lavoripubblici@comune.guagnano.le.it
mailto:servizisociali.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it
mailto:servizisociali@comune.guagnano.le.it
mailto:demografici.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it
mailto:statocivile.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it
mailto:tributi.comuneguagnano@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.comuneguagnano@pec.rupar.puglia.it
mailto:segretario.comune.guagnano@pec.rupar.puglia.it

		2020-03-13T12:57:56+0000
	Claudio Maria Sorrento




